[image: image1.jpg]

Проект
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»
	 декабря  2016 г.

	№ -п

	п. Карымкары

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Карымкары от 10.05.2012 г. № 64/1-п «Об утверждении Порядка привлечения сил и средств пожарной охраны для тушения пожаров на территории сельского поселения Карымкары»
В целях приведения нормативного правового акта сельского поселения Карымкары в соответствие с Федеральным законом от 30.12.2015 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам обеспечения пожарной безопасности, подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций»:
       1. Внести в постановление администрации сельское поселение Карымкары от 10.05.2012 г. № 64/1-п «Об утверждении Порядка привлечения сил и средств пожарной охраны для тушения пожаров на территории сельского поселения Карымкары» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1. части 3 Порядка изложить в следующей редакции:
         «3.1. При тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ силами подразделений пожарной охраны, привлеченными силами и средствами единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций проводятся необходимые действия для обеспечения безопасности людей, спасения имущества, в том числе:

- проникновение в места распространения (возможного распространения) опасных факторов пожаров;

- создание условий, препятствующих развитию пожаров и обеспечивающих их ликвидацию (подача огнетушащих веществ, освещение места пожара, вентиляция помещений, разборка конструкций, создание разрывов и т.д.);

- использование при необходимости дополнительно имеющихся в наличии у собственника средств связи, транспорта, оборудования, средств пожаротушения и огнетушащих средств с последующим урегулированием вопросов, связанных с их использованием;

- ограничение или запрещение доступа к местам пожаров, а также ограничение или запрещение движения транспорта и пешеходов на прилегающих к ним территориях;

- эвакуация с мест пожаров людей и имущества;

- приостановление деятельности организаций, оказавшихся в зонах воздействия опасных факторов пожаров, опасных проявлений аварий, если существует угроза причинения вреда жизни и здоровью работников данных организаций и иных граждан, находящихся на их территориях.».
2 . Обнародовать  постановление на информационных стендах, в библиотеках  и на официальном сайте сельского поселения Карымкары.

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Карымкары Баклыкову Л.А.

	Глава
сельского поселения Карымкары
	                             М.А. Климов

Согласовано:

Заместитель главы администрации

сельского поселения Карымкары

                            Л.А. Баклыкова

Главный специалист по общим   и юридическим вопросам

                администрации сельского поселения Карымкары
                             Н.А. Фарносова

Подготовил:
Фарносова Н.А.
тел.:  2-31-18
PAGE